
BANKA AMERIKANE E INVESTIMEVE  

 

MANUAL PERDORIMI PER KRYERJEN E AUTENTIFIKIMIT TE THELLUAR PER PAGESAT ME KARTE ONLINE 

 

Fjalor: 

 SCA:    strong customer authentication. 

 E-commerce:   faqe interneti ku mundesohet blerja e produkteve, sherbimeve, etj online. 

 OTP:    one time password  

 Push notification:  njoftime interaktive te cilat shfaqen ne celular edhe nqs aplikacioni perkates eshte i  

                                            mbyllur ose celulari eshte i kycur. 

 SSN:    Numri identifikues i perdoruesit. 

 

Hapat per autentifikim: 

Klienti kryen nje pagese me karte ne internet duke vendosur informacionin e nevojshem te kartes. 

 

 

 

 

 

 

           
 

 

 

 

 

 

 

Dritare me inforamcionin si me poshte shfaqet ne faqen 

e-commerce duke informuar klientin per procesin dhe 

cfare duhet te kryeje. 

 

Ne rast se klienti ka te aktivizuar sherbimin Mobile 

Banking njoftimi i tipit “push notification” i shfaqet ne 

telefon 
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Klienti klikon mbi njoftimin dhe automatikisht 
ridrejtohet tek nderfaqja e logimit ne aplikacion. 

 

Pasi autentifikohet ne aplikacion ridrejtohet ne menu-
ne ku i shfaqen detajet e pageses dhe ku mund te 
autorizoje(sign) ose refuzoje (reject). 

Klienti ne rast se gabimisht ka fshire “push 

notification”,  nepermejt menuse kryesore te 

aplikacionit duke klikuar  “Verify card payment”, 

ridrejtohet tek detajet e pageses 

 

Gjithashtu ne ikonen e aplikacionit ABI bank te 

instaluaur ne celularin e klientit lehtesisht dallohet qe 

ka nje njoftim sikur se tregohet ne figuren me poshte 
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Ne rast se klikon “SIGN” per te autorizuar pagesen  

ridrejtoheni te vendosni pin-in per te autorizuar 

pagesen, si me poshte: 

 

Pas autorizimit klientit i shfaqet nderfaqja me 

poshte ku njoftohet qe pagesa u autorizua 

 

Ne rast se klienti deshiron te refuzoje autorizimin e 

pageses, duke klikuar “REJECT” shfaqet njoftimi i 

meposhtem duke kerkuar verfikim te veprimit 

 

Pasi eshte refuzuar autorizimi i pageses ridrejtoheni 

ne faqen krysore te aplikacionit mobile si me poshte. 
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Rastet kur klienti nuk ka te aktivizuar sherbimin Mobile Banking 

Ne rast se klienti nuk ka sherbimin e mobile te aktivizuar atehere autorizimi i pageses kryhet sipas menyres aktuale me 

autentikim “otp” duke derguar kodin e autorizimit me sms tek klienti.  

 

 

 

 

Klienti vendos kodin e marre me sms tek faqja e tregtarit si me poshte dhe autorizon veprimin 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

KUJDES: Veprimet me ane te autorizimit me SMS OTP mund te behen deri ne vleren maksimale Eur 500 

(equivalent ne monedha te tjera). Veprimet mbi kete vlere nuk mund te finalizohen nese ju nuk keni 

sherbimin e Mobile Banking  

 


